

SWCC株式会社 数値データ

| | 2018/3 | 2019/3 | 2020/3 | 2021/3 | 2022/3 | 2023/3 |
|-----------------------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 業績状況 | | | | | | |
| 売上高(百万円) | 168,186 | 177,174 | 171,142 | 161,697 | 199,194 | 209,111 |
| 営業利益(百万円) | 6,276 | 6,640 | 8,609 | 7,590 | 10,039 | 10,474 |
| 経常利益(百万円) | 4,892 | 5,603 | 7,864 | 7,765 | 9,882 | 10,393 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益(百万円) | 3,737 | 4,569 | 5,465 | 4,966 | 9,353 | 9,410 |
| 売上高営業利益率(%) | 3.7 | 3.7 | 5.0 | 4.7 | 5.0 | 5.0 |
| 自己資本当期純利益率(%)ROE | 12.3 | 13.5 | 14.7 | 11.4 | 17.7 | 15.0 |
| 総資産経常利益率(%)ROA | 4.0 | 4.5 | 6.4 | 6.2 | 7.1 | 6.8 |
| 投下資本利益率(%)ROIC | 5.4 | 5.6 | 7.3 | 6.3 | 7.6 | 7.1 |
| 財務状況 | | | | | | |
| 総資産(百万円) | 123,518 | 124,165 | 122,521 | 129,460 | 147,356 | 156,850 |
| 純資産(百万円) | 33,477 | 35,628 | 39,981 | 48,169 | 58,932 | 68,390 |
| 現金及び預金(百万円) | 4,682 | 4,877 | 4,304 | 4,165 | 3,357 | 4,037 |
| 有利子負債(百万円) | 48,994 | 46,658 | 42,303 | 37,689 | 39,171 | 41,177 |
| 設備投資(百万円) | 3,391 | 2,944 | 4,186 | 3,969 | 6,303 | 4,282 |
| 減価償却費(百万円) | 2,877 | 3,011 | 3,099 | 3,183 | 3,345 | 3,497 |
| 自己資本比率(%) | 26.6 | 28.1 | 32.3 | 36.7 | 39.5 | 43.1 |
| DELシオ(倍) | 149.0 | 134.0 | 107.0 | 79.0 | 67.2 | 61.0 |
| キャッシュ・フロー | | | | | | |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円) | 6,804 | 6,901 | 8,696 | 8,882 | 428 | 4,163 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円) | -4,051 | -3,552 | -4,144 | -3,358 | -1,519 | -3,547 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー(百万円) | -3,295 | -2,970 | -4,879 | -5,661 | 64 | -85 |
| フリーキャッシュ・フロー(百万円) | 2,753 | 3,348 | 4,551 | 5,523 | -1,091 | 615 |
| 現金及び現金同等物期末残高(百万円) | 4,603 | 4,721 | 4,225 | 4,086 | 3,279 | 3,958 |
| 1株当たり指標 | | | | | | |
| 1株あたり当期純利益(円) | 123.93 | 153.22 | 183.27 | 166.49 | 313.44 | 315.01 |
| 1株あたり純資産(円) | 1,101.71 | 1,171.66 | 1,327.04 | 1,594.63 | 1,952.73 | 2,259.11 |
| 1株あたり配当金(円) | 5.00 | 7.00 | 15.00 | 20.00 | 50.00 | 60.00 |
| 配当性向(%) | 4.0 | 4.6 | 8.2 | 12.0 | 16.0 | 19.1 |
| 株価収益性 | | | | | | |
| PER | 7.67 | 4.59 | 5.51 | 9.79 | 5.99 | 6.02 |
| PBR(倍) | 0.86 | 0.60 | 0.76 | 1.02 | 0.96 | 0.84 |
| 配当利回り(%) | 0.53 | 0.99 | 1.49 | 1.23 | 2.66 | 3.17 |
| 期末株価(円) | 951 | 704 | 1,010 | 1,630 | 1,879 | 1,895 |
| 参考指標 | | | | | | |
| 期末為替レート(¥/US\$) | 106.24 | 110.99 | 108.83 | 110.71 | 122.39 | 133.53 |
| 期末為替レート(¥/CNY) | 16.92 | 16.47 | 15.31 | 16.84 | 19.26 | 19.42 |
| 銅建値 累計平均(¥/kg) | 756.7 | 746.6 | 681.6 | 769.5 | 1,136.2 | 1,209.2 |
| 銅建値 四半期平均(¥/kg) | 797.6 | 728.6 | 659.7 | 936.7 | 1,211.2 | 1,237.7 |
| セグメント情報 | | | | | | |
| セグメント売上高 | | | | | | |
| エネルギー・インフラ事業 売上高 | - | 86,684 | 88,510 | 86,521 | 106,914 | 113,323 |
| 電装・コンポーネツツ事業 売上高 | - | 52,250 | 47,143 | 43,063 | 58,602 | 58,142 |
| 通信・産業用デバイス事業 売上高 | - | 32,699 | 30,486 | 26,956 | 29,472 | 33,251 |
| セグメント利益 | | | | | | |
| エネルギー・インフラ事業 営業利益 | - | 4,299 | 6,121 | 5,426 | 6,466 | 7,662 |
| 電装・コンポーネツツ事業 営業利益 | - | 823 | 568 | 734 | 2,372 | 1,691 |
| 通信・産業用デバイス事業 営業利益 | - | 1,812 | 2,514 | 1,847 | 1,872 | 1,772 |
| エネルギー・インフラ事業 営業利益率 | - | 5.0% | 6.9% | 6.3% | 6.0% | 6.8% |
| 電装・コンポーネツツ事業 営業利益率 | - | 1.6% | 1.2% | 1.7% | 4.0% | 2.9% |
| 通信・産業用デバイス事業 営業利益率 | - | 5.5% | 8.2% | 6.9% | 6.2% | 5.3% |
| エネルギー・インフラ事業 | | | | | | |
| 電力インフラ 売上高 | - | - | 26,138 | 23,460 | 27,855 | 29,382 |
| 建設関連 売上高 | - | - | 54,624 | 55,395 | 70,630 | 78,234 |
| 免震・その他 売上高 | - | - | 7,747 | 7,665 | 8,428 | 5,706 |
| 電装・コンポーネツツ事業 | | | | | | |
| 高機能製品無酸素鋼 売上高 | - | - | 19,563 | 21,615 | 30,203 | 25,367 |
| その他高機能製品 売上高 | - | - | 1,761 | 4,370 | 4,872 | 5,172 |
| 一般汎用製品 売上高 | - | - | 25,818 | 17,077 | 23,526 | 27,602 |
| 通信・産業用デバイス事業 | | | | | | |
| 通信ケーブル 売上高 | - | - | 16,280 | 13,074 | 14,370 | 15,762 |
| ワイヤハーネス 売上高 | - | - | 9,190 | 9,702 | 10,063 | 10,345 |
| 精密デバイス 売上高 | - | - | 5,015 | 4,179 | 5,039 | 7,143 |

SWCC株式会社 数値データ

| 業績状況 | 2022/3 | | | | 2023/3 | | | | 2024/3 | | |
|----------------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|--|
| | 2Q | 3Q | 4Q | 1Q | 2Q | 3Q | 4Q | 1Q | 2Q | 3Q | |
| 売上高(百万円) | 94,741 | 147,247 | 199,194 | 50,026 | 102,285 | 158,048 | 209,111 | 48,415 | 98,429 | 158,505 | |
| 営業利益(百万円) | 5,015 | 8,233 | 10,039 | 2,156 | 4,310 | 7,084 | 10,474 | 1,603 | 4,463 | 9,349 | |
| 経常利益(百万円) | 5,106 | 8,296 | 9,882 | 2,284 | 4,361 | 6,884 | 10,393 | 1,599 | 4,469 | 9,176 | |
| 親会社株主に帰属する当期純利益(百万円) | 3,171 | 5,225 | 9,353 | 1,640 | 3,714 | 6,414 | 9,410 | 1,180 | 3,291 | 6,326 | |
| 売上高営業利益率(%) | 5.3 | 5.6 | 5.0 | 4.3 | 4.2 | 4.5 | 5.0 | 3.3 | 4.5 | 5.9 | |
| 財務状況 | | | | | | | | | | | |
| 総資産(百万円) | 140,292 | 148,020 | 147,356 | 153,735 | 154,529 | 157,096 | 156,650 | 154,684 | 151,806 | 157,015 | |
| 純資産(百万円) | 51,272 | 53,610 | 58,932 | 60,022 | 60,694 | 64,733 | 68,390 | 68,548 | 70,669 | 72,287 | |
| 現金及び預金(百万円) | 3,571 | 4,902 | 3,357 | 3,891 | 4,034 | 4,773 | 4,037 | 3,465 | 6,003 | 6,420 | |
| 有利子負債(百万円) | 39,815 | 44,528 | 39,171 | 45,427 | 45,399 | 45,631 | 41,177 | 38,635 | 33,992 | 34,457 | |
| 自己資本比率(%) | 36.1 | 35.8 | 39.5 | 38.5 | 38.8 | 40.7 | 43.1 | 43.8 | 45.9 | 45.3 | |
| DELシオ(%) | - | - | 67.2 | 76.7 | 75.8 | 71.4 | 61.0 | 57.0 | 48.7 | 48.4 | |
| 参考指標 | | | | | | | | | | | |
| 期末為替レート(¥/US\$) | 111.92 | 115.02 | 122.39 | 136.68 | 144.81 | 132.70 | 133.53 | 144.99 | 149.58 | 141.83 | |
| 期末為替レート(¥/CNY) | 17.30 | 18.06 | 19.26 | 20.38 | 20.37 | 19.01 | 19.42 | 19.94 | 20.46 | 19.93 | |
| 銅建値 累計平均(¥/kg) | 1,092.3 | 1,111.2 | 1,136.2 | 1,285.7 | 1,205.1 | 1,199.6 | 1,209.2 | 1,218.8 | 1,241.2 | 1,248.8 | |
| 銅建値 四半期平均(¥/kg) | 1,080.4 | 1,148.9 | 1,211.2 | 1,285.7 | 1,124.5 | 1,188.7 | 1,237.7 | 1,218.8 | 1,263.5 | 1,264.0 | |
| セグメント情報 | | | | | | | | | | | |
| セグメント売上高 | | | | | | | | | | | |
| エネルギー・インフラ事業 売上高 | 49,323 | 78,225 | 106,914 | 25,778 | 53,860 | 83,132 | 113,323 | 26,612 | 53,563 | 89,457 | |
| 電装・コンポーネンツ事業 売上高 | 29,536 | 44,127 | 58,602 | 15,512 | 29,879 | 45,951 | 58,142 | 13,847 | 27,849 | 42,420 | |
| 通信・産業用デバイス事業 売上高 | 13,943 | 22,000 | 29,472 | 7,815 | 16,380 | 25,856 | 33,251 | 7,016 | 14,994 | 23,507 | |
| セグメント利益 | | | | | | | | | | | |
| エネルギー・インフラ事業 営業利益 | 3,036 | 5,417 | 6,466 | 1,681 | 3,241 | 5,154 | 7,662 | 1,187 | 3,287 | 7,594 | |
| 電装・コンポーネンツ事業 営業利益 | 1,380 | 2,077 | 2,372 | 613 | 1,054 | 1,547 | 1,691 | 450 | 866 | 1,410 | |
| 通信・産業用デバイス事業 営業利益 | 885 | 1,319 | 1,828 | 175 | 463 | 1,007 | 1,772 | 293 | 686 | 974 | |
| エネルギー・インフラ事業 営業利益率 | 6.2% | 6.9% | 6.0% | 6.5% | 6.0% | 6.2% | 6.8% | 4.5% | 6.1% | 8.5% | |
| 電装・コンポーネンツ事業 営業利益率 | 4.7% | 4.7% | 4.0% | 4.0% | 3.5% | 3.4% | 2.9% | 3.3% | 3.1% | 3.3% | |
| 通信・産業用デバイス事業 営業利益率 | 6.3% | 6.0% | 6.2% | 2.2% | 2.8% | 3.9% | 5.3% | 4.2% | 4.6% | 4.1% | |
| エネルギー・インフラ事業 | | | | | | | | | | | |
| 電力インフラ 売上高 | 12,798 | 20,755 | 27,855 | 6,506 | 13,687 | 20,539 | 29,382 | 6,321 | 14,030 | 23,716 | |
| 建設関連 売上高 | 32,566 | 51,013 | 70,630 | 17,949 | 37,269 | 58,417 | 78,234 | 19,266 | 37,315 | 60,779 | |
| 免震・その他 売上高 | 3,957 | 6,456 | 8,428 | 1,322 | 2,903 | 4,175 | 5,706 | 1,024 | 2,217 | 4,960 | |
| 電装・コンポーネンツ事業 | | | | | | | | | | | |
| 高機能製品無酸素銅 売上高 | 15,762 | 22,729 | 30,203 | 7,605 | 11,274 | 20,012 | 25,367 | 6,648 | 13,663 | 20,962 | |
| その他高機能製品 売上高 | 2,865 | 3,817 | 4,872 | 1,097 | 2,597 | 3,915 | 5,172 | 1,397 | 3,140 | 5,729 | |
| 一般汎用製品 売上高 | 10,908 | 17,580 | 23,526 | 6,808 | 16,006 | 22,023 | 27,602 | 5,801 | 11,044 | 15,728 | |
| 通信・産業用デバイス事業 | | | | | | | | | | | |
| 通信ケーブル 売上高 | 6,688 | 10,725 | 14,370 | 3,533 | 7,265 | 11,368 | 15,762 | 3,767 | 7,916 | 12,472 | |
| ワイヤハーネス 売上高 | 4,355 | 7,293 | 10,063 | 2,608 | 5,546 | 8,600 | 10,345 | 1,988 | 4,291 | 6,569 | |
| 精密デバイス 売上高 | 2,899 | 3,981 | 5,039 | 1,674 | 3,568 | 5,887 | 7,143 | 1,260 | 2,786 | 4,465 | |

SWCC株式会社 数値データ

| キャッシュ・フロー | 2019/3 | | 2020/3 | | 2021/3 | | 2022/3 | | 2023/3 | | 2024/3 |
|-----------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | 下期 | 上期 | 下期 | 上期 | 下期 | 上期 | 下期 | 上期 | 下期 | 上期 | 上期 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円) | 6,901 | 4,050 | 8,696 | 3,139 | 8,882 | 295 | 428 | -963 | 4,163 | 10,215 | |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円) | -3,552 | -2,451 | -4,144 | -1,125 | -3,358 | -2,256 | -1,519 | -2,550 | -3,547 | 1,378 | |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー(百万円) | -2,970 | -2,225 | -4,879 | -2,181 | -5,661 | 1,237 | 64 | 3,819 | -85 | -9,780 | |
| フリーキャッシュ・フロー(百万円) | 3,348 | 1,598 | 4,551 | 2,013 | 5,523 | -1,960 | -1,091 | -3,513 | 615 | 11,594 | |
| 現金及び現金同等物期末残高(百万円) | 4,721 | 3,893 | 4,225 | 3,971 | 4,086 | 3,493 | 3,279 | 3,955 | 3,958 | 5,924 | |